PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 020/2021

AUTOR:    Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZES - PATRIOTA

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor REINALDO AZAMBUJA,
Digníssimo Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, ao Excelentíssimo Senhor LÍDIO LOPES,
Digníssimo Deputado Estadual/MS, ao Excelentíssimo Senhor WALTER BENEDITO CARNEIRO
JÚNIOR, Digníssimo Diretor-Presidente da Empresa de Saneamento Básico de Mato Grosso do Sul -
SANESUL/MS, solicitando que seja procedido estudos técnicos para a viabilidade de Perfurar um Poço
Artesiano para a implantação da Rede de Abastecimento de Água domiciliar no Vilarejo denominado
de "Vila Sapé", que fica situado entre trechos dos Distritos de Cruzaltina (Douradina) e Vila Vargas
(Dourados), cortado pela Rodovia BR-163.
                                       Plenário das Deliberações, 04 de Maio  de 2021.

                                       Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZES BAROQUIEL
                                                                     (PATRIOTA)

                                           Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Em contato pessoal com
os moradores dessa localidade me fizeram essa solicitação, tanto seus moradores domiciliares, como
os empreendedores que tem seus comércios à orla da Rodovia BR-163, bem como àqueles que tem
suas construções no Travessão que dá acesso a região do Laranja Lima. Faço um apelo as
autoridades supracitados para sensibilizar com o teor da proposição, e que venham engedrar esforços
para o seu deferimento. Dessa forma, estará atendendo a reivindicação da Comunidade da Vila Sapé,
que há muitos anos anseia por esse benefício. São inúmeros os benefícios da àgua Tratada para a
Saúde do Ser Humano. Citamos ainda, que a Prefeitura Municipal de Douradina possue um terreno
para disponibilizar a perfuração do poço artesiano e Estação de Tratamento da àgua para o
abastecimento domiciliares dos seus moradores.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O